

RCS : EVRY

Code greffe : 7801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de EVRY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2002 B 00162

Numéro SIREN : 073 502 981

Nom ou dénomination : SYSTEME DE SECURITE INCENDIE SERVICE

Ce dépôt a été enregistré le 24/01/2024 sous le numéro de dépôt 1461

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	325 881	290 402	35 479	58 350
Fonds commercial	13 000		13 000	13 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage	911 841	705 268	206 573	192 955
Autres immobilisations corporelles	1 003 301	737 722	265 580	249 558
Immobilisations en cours	34 443		34 443	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	30 000		30 000	30 008
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	144 388		144 388	130 841
ACTIF IMMOBILISE	2 462 854	1 733 391	729 463	674 711
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens	1 073 921		1 073 921	681 185
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	952 996	477 117	475 879	536 572
Avances et acomptes versés sur commandes	2 400		2 400	2 400
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	12 408 404	98 033	12 310 371	11 511 644
Autres créances	11 791 748		11 791 748	10 115 747
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	517 874		517 874	869 165
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	35 443		35 443	220 900
ACTIF CIRCULANT	26 782 787	575 149	26 207 637	23 937 613
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	29 245 641	2 308 540	26 937 101	24 612 324

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 2 000 500)	2 000 500	2 000 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport	517 097	517 097
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	200 050	200 050
Réserves statutaires ou contractuelles	209 786	209 786
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	7 617 673	6 988 808
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 839 847	2 128 865
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	27 444	45 687
CAPITAUX PROPRES	12 412 398	12 090 794
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	360 350	366 250
Provisions pour charges	48 400	96 205
PROVISIONS	408 750	462 455
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	31 930	25 378
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 277 311	840 171
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 005 410	4 368 874
Dettes fiscales et sociales	5 638 051	5 560 235
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 305 013	571 528
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	858 237	692 889
DETTES	14 115 953	12 059 075
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	26 937 101	24 612 324

Informations Bilan et Résultat

Immobilisations

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	347 310		1 744
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.	878 994		69 909
Installations générales, agenc., aménag.	223 074		24 634
Matériel de transport	12 611		1 540
Matériel de bureau, informatique, mobilier	674 479		97 876
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			34 443
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 789 159		228 401
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	30 008		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	130 841		13 547
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	160 849		13 547
TOTAL GENERAL	2 297 317		243 693

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES		10 173	338 881	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn., matériel et outillages ind.		37 062	911 841	
Installations générales, agencements divers		16 031	231 678	
Matériel de transport		5 620	8 531	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		9 262	763 093	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			34 443	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		67 974	1 949 586	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		8	30 000	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			144 388	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		8	174 388	
TOTAL GENERAL		78 155	2 462 854	

Amortissements

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	275 960	24 615	10 173	290 402
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	275 960	24 615	10 173	290 402
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	686 040	51 878	32 650	705 268
Installations générales, agenc. et aménag. divers	111 869	17 843	12 279	117 433
Matériel de transport	6 531	2 884	5 387	4 028
Matériel de bureau et informatique, mobilier	542 207	83 110	9 057	616 260
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 346 646	155 715	59 372	1 442 989
TOTAL GENERAL	1 622 606	180 330	69 545	1 733 391

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	

Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.						18 243	-18 243
INCORPOREL.						18 243	-18 243

Terrains
Construct.
- sol propre
- sol autrui
- installations
Install. Tech.
Install. Gén.
Mat. Transp.
Mat bureau
Embal récup.

CORPOREL.

Acquis. titre							
TOTAL						18 243	-18 243

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Provisions et dépréciations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	45 687		18 243	27 444
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES	45 687		18 243	27 444
Provisions pour litiges	50 000			50 000
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	412 455	260 649	314 354	358 750
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	462 455	260 649	314 354	408 750
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours	508 586		31 469	477 117
Dépréciations comptes clients	49 643	48 390		98 033
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS	558 228	48 390	31 469	575 149
TOTAL GENERAL	1 066 370	309 039	364 066	1 011 343
Dotations et reprises d'exploitation		309 039	345 823	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles			18 243	
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

Créances et dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	144 388	144 388	
Clients douteux ou litigieux	117 587	1	117 586
Autres créances clients	12 290 817	12 290 817	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	10 844	10 844	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	332	332	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	216 726	216 726	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	761 184	761 184	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés	10 563 171	10 563 171	
Débiteurs divers	239 491	239 491	
Charges constatées d'avance	35 443	35 443	
TOTAL GENERAL	24 379 983	24 262 397	117 586

Montant des prêts accordés en cours d'exercice
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice
Prêts et avances consentis aux associés

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	31 930	31 930		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	5 005 410	5 005 410		
Personnel et comptes rattachés	1 898 960	1 898 960		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 273 696	1 273 696		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	2 303 668	2 303 668		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	161 727	161 727		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	683 875	683 875		
Autres dettes	621 138	621 138		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	858 237	858 237		
TOTAL GENERAL	12 838 642	12 838 642		

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés

Annexes

Règles et méthodes comptables

PRINCIPES ET CONVENTIONS GENERALES

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions législatives et au règlement de l'ANC n°2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Compte tenu du faible impact sur les comptes la méthode de décomposition des actifs n'a pas été mise en application.

Aucune immobilisations n'a été produite par l'entreprise

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue. Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants (L = linéaire ; D = dégressif ; E = exceptionnel) :

Immobilisations corporelles	Amortissements pour dépréciation	Amortissements fiscalement pratiqués
Installations techniques, mat.outillage	14 % à 25% L	14 % à 25% L
Install. générales agencés, aménagés	10% à 25% L	10% à 25% L
Matériel de bureau et informatique	20 % à 33% L	20 % à 33% L
Matériel de Transports	25 % L	25 % L
Mobilier	10 % à 16.66 % L	10 % à 16.66 % L

Seuls les amortissements exceptionnels sont traités en amortissements dérogatoires, débutés en 2014, cela concerne des immobilisations incorporelles pour la partie logiciel (mise en place d'un nouvel ERP), L 10% et Exceptionnel à 100%.

Règles et méthodes comptables

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré.
La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée

DEPRECIATION DES STOCKS

Les stocks de produits finis et de marchandises n'ayant pas eu de consommations au cours de l'année écoulée devront faire l'objet en fin d'année d'une dépréciation à hauteur de 100% de la valeur brute.

CREANCES CLIENTS

Les créances clients hors groupe dont l'échéance est dépassée depuis plus d'un an (mais moins de deux ans) sont provisionnées à hauteur de 50% de leur valeur HT.
Les créances clients hors groupe dont l'échéance est dépassée depuis plus de deux ans sont provisionnées à hauteur de 90% de leur valeur HT.
Le montant provisionné à ce titre au 31/12/2022 est de 198 K€ en provisions pour risques.
Les créances clients des sociétés en redressement, liquidation judiciaire ou en procédure de sauvegarde sont dépréciées à 100%.
Le montant provisionné à ce titre au 31/12/2022 est de 98 K€ en provisions pour dépréciation clients.

ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Le montant des indemnités de fin de carrière représente au 31/12/2022 : 816 K€. La convention collective dont dépend la SSI SERVICE est celle de la métallurgie et le taux d'actualisation pratiqué est de 3.84%.
L'âge de départ à la retraite est de 65 ans.

Règles et méthodes comptables

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

CHANGEMENTS DE METHODE DE PRESENTATION

Aucun changement notable de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

Produits à recevoir

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
418100	CLIENTS - FAE	155 340,60	237 987,65	-82 647,05
418190	FAE CLIENT GROUPE	1 612,00		1 612,00
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		156 952,60	237 987,65	-81 035,05
AUTRES CREANCES				
409800	FOURNISSEURS AVOIRS A RECEVOIR	3 576,48	1 748,84	1 827,64
409890	FOURNISSEUR GROUPE AVOIRS A RECEVOI	174 674,09	94 191,42	80 482,67
TOTAL AUTRES CREANCES		178 250,57	95 940,26	82 310,31
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		335 203,17	333 927,91	1 275,26

Charges à payer

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES A PAYER				
DETTES FOURNISSEURS CP TES RATTACH				
408100	FOURNISSEURS - FNP	895 135,62	708 997,41	186 138,21
408199	FOURNISSEUR FNP GROUPE	145 598,85	64 682,30	80 916,55
TOTAL DETTES FOURNISSEURS CP TES RATTACH		1 040 734,47	773 679,71	267 054,76
AUTRES DETTES				
419800	CLIENTS AVOIRS A ETABLIR	191 094,79	167 382,03	23 712,76
419890	CLIENTS GROUPE AAE	504,00	69 759,09	-69 255,09
TOTAL AUTRES DETTES		191 598,79	237 141,12	-45 542,33
DETTES FISCALES ET SOCIALES				
428200	DETTES PROVISION CP	818 981,00	743 066,41	75 914,59
428400	DETTES PROV POUR PARTICIPATION	346 143,00	449 007,00	-102 864,00
428610	PERSONNEL - PROV 13EME MOIS	17 677,74	19 297,25	-1 619,51
428620	PERSO - PROV PRIMES ET INTER	615 073,20	593 593,68	21 479,52
428630	PERSONNEL - PROVISION POUR STC	5 086,00		5 086,00
428680	PERSONNEL - AUTRES PROVISIONS	28 649,32	10 855,07	17 794,25
438200	CHARGES SUR CP	368 542,00	334 380,09	34 161,91
438610	CHARGES SOC SUR 13EME MOIS	7 954,97	8 104,83	-149,86
438620	CHARGES SOC SUR PRIMES ET INT	255 718,36	249 309,24	6 409,12
438690	AUTR.CHARG.SOCIALES	12 892,20	4 601,14	8 291,06
438695	FORFAIT SOCIAL PARTICIPATION	69 228,59	89 801,40	-20 572,81
448610	FORMATION CONTINUE		8 756,12	-8 756,12
448620	EFFORT CONSTRUCTION	48 023,60	45 009,75	3 013,85
448630	TAXE APPRENTISSAGE	11 811,39	12 936,67	-1 125,28
448640	CFE		4 741,00	-4 741,00
448645	CVAE	8 124,00	82 873,00	-74 749,00
448650	C3S	36 096,00	29 631,00	6 465,00
448660	TAXE VEHICULES A PAYER	16 393,00	16 815,00	-422,00
448690	AUTR.CHARG.FISCALES A PAYER	11 905,79	27 212,54	-15 306,75
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES		2 678 300,16	2 729 991,19	-51 691,03
INTERETS COURUS SUR DECOUVERT				
518100	INTERET COURUS A PAYER	1 884,63	2 331,81	-447,18
TOTAL INTERETS COURUS SUR DECOUVERT		1 884,63	2 331,81	-447,18
TOTAL CHARGES A PAYER		3 912 518,05	3 743 143,83	169 374,22

Charges et produits constatés d'avance

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
486000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	34 831,67	173 084,95	-138 253,28
486090	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE - GROUP	611,00	47 815,10	-47 204,10
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		35 442,67	220 900,05	-185 457,38
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
487000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	-76 670,44	-96 087,62	19 417,18
487010	PCA - CONTRATS DE MAINTENANCE	-781 566,47	-594 950,01	-186 616,46
487090	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE - GROUP		-1 851,80	1 851,80
TOTAL PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		-858 236,91	-692 889,43	-165 347,48

Composition du capital social

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	20 005			100
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		12 090 794
Distributions sur résultats antérieurs		1 500 000
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		10 590 794
Variations en cours d'exercice		
	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées	18 243	
Autres variations		
Résultat de l'exercice		1 839 847
SOLDE		1 821 604
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		12 412 398

Charges et produits exceptionnels

Nature des charges	Montant	Imputation au compte
AMENDE	3 419	671200
LITIGE CLIENT ZURICH	25 631	671800
PART SOCIAL BP	8	672000
VNC IMMOBILISATIONS CEDEES	8 603	675200
TOTAL	37 661	

Nature des produits	Montant	Imputation au compte
VNC IMMOBILISATIONS CEDEES	1 833	775200
REPRISE CLIENT	1 942	772000
AMORTISSEMENT DEROGATOIRE	18 243	787250
REPRISE PROVISION LITIGE CLIENT TG CENTRE	25 631	788
TOTAL	47 649	

Charges et produits sur exercices antérieurs

Nature des charges	Montant	Imputation au compte
PART SOCIAL BP	8	672000

TOTAL	8	
--------------	----------	--

Nature des produits	Montant	Imputation au compte
REPRISE CLIENTS	1 942	772000

TOTAL	1 942	
--------------	--------------	--

Engagements Financiers, Autres Informations

Engagements hors bilan

Rubriques	Montant hors bilan
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	187 932
Engagements en matière de pension	
Autres engagements donnés	816 496
ENGAGEMENT IND.DEPART RETRAITE	816 496
TOTAL	1 004 428

Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale - siège social	Forme	Montant capital	% détenu
RESEAU DEF - 7 rue du Saule Trapu 91300 MASSY	SARL	30 000 412	99,19 %

|

|

|

|

|

Filiales et participations

Dénomination Siège Social	Capital Capitaux Propres	Q.P. Détenue Divid. encaiss.	Val. brute Titres Val. nette Titres	Prêts, avances Cautions	Chiffre d'affaires Résultat
FILIALES (plus de 50%)					
		100			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
PARTICIPATIONS (10 à 50%)					
SAS EXTINGTIUM	100 000	30			6 603 636
95540 MERY SUR OISE	3 435 360				527 279
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
AUTRES PARTICIPATIONS					
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			
		0,00			

2052 - Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises	9 996 688		9 996 688	9 418 148
Production vendue de biens				
Production vendue de services	28 877 562		28 877 562	26 901 815
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	38 874 249		38 874 249	36 319 964
Production stockée			392 737	451 798
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			115 194	97 890
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			937 341	949 000
Autres produits			29	142
PRODUITS D'EXPLOITATION			40 319 550	37 818 793
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			5 952 579	5 505 168
Variation de stock (marchandises)			92 161	179 505
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			14 884 724	13 073 532
Impôts, taxes et versements assimilés			533 071	522 830
Salaires et traitements			10 774 867	10 123 803
Charges sociales			4 347 724	4 133 785
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			180 330	145 092
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			534 758	514 067
Dotations aux provisions			260 649	303 979
Autres charges			72 889	59 411
CHARGES D'EXPLOITATION			37 633 752	34 561 172
RESULTAT D'EXPLOITATION			2 685 798	3 257 622
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				202
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			34 553	1 143
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			34 553	1 345
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			362	838
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			362	838
RESULTAT FINANCIER			34 191	507
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			2 719 989	3 258 129

2053 - Compte de résultat (suite)

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 942	63 405
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 833	667
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	43 874	18 275
PRODUITS EXCEPTIONNELS	47 649	82 346
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	29 059	3 075
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	8 603	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	37 661	3 075
RESULTAT EXCEPTIONNEL	9 988	79 271
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	346 143	449 007
Impôts sur les bénéfices	543 987	759 528
TOTAL DES PRODUITS	40 401 752	37 902 485
TOTAL DES CHARGES	38 561 905	35 773 620
BENEFICE OU PERTE	1 839 847	2 128 865

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises	9 996 688		9 996 688	9 418 148
Production vendue de biens				
Production vendue de services	28 877 562		28 877 562	26 901 815
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	38 874 249		38 874 249	36 319 964
Production stockée			392 737	451 798
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			115 194	97 890
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			937 341	949 000
Autres produits			29	142
PRODUITS D'EXPLOITATION			40 319 550	37 818 793
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			5 952 579	5 505 168
Variation de stock (marchandises)			92 161	179 505
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			14 884 724	13 073 532
Impôts, taxes et versements assimilés			533 071	522 830
Salaires et traitements			10 774 867	10 123 803
Charges sociales			4 347 724	4 133 785
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			180 330	145 092
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			534 758	514 067
Dotations aux provisions			260 649	303 979
Autres charges			72 889	59 411
CHARGES D'EXPLOITATION			37 633 752	34 561 172
RESULTAT D'EXPLOITATION			2 685 798	3 257 622
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				202
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			34 553	1 143
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			34 553	1 345
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			362	838
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			362	838
RESULTAT FINANCIER			34 191	507
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			2 719 989	3 258 129

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 942	63 405
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 833	667
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	43 874	18 275
PRODUITS EXCEPTIONNELS	47 649	82 346
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	29 059	3 075
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	8 603	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	37 661	3 075
RESULTAT EXCEPTIONNEL	9 988	79 271
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	346 143	449 007
Impôts sur les bénéfices	543 987	759 528
TOTAL DES PRODUITS	40 401 752	37 902 485
TOTAL DES CHARGES	38 561 905	35 773 620
BENEFICE OU PERTE	1 839 847	2 128 865